



EDİTÖRDEN / EDITORIAL

Değerli KADER okurları,

Tanrı'nın doğada yasa, insanda bilinç olarak tecelli ettiği söylenir. Bakıldığında, aslında bütün bilimsel etkinliklerin de bu iki alanda cereyan ettiği ve iddianın doğrulandığı görülür. Hangi alana dair olursa olsun bütün bilimsel etkinliklerde bir yöntem sorununa dikkat çekmek isterim: Farklı sonuçlara ulaşmak amacıyla yeni bir yaratımda bulunmak isteyen bir zihin, sonuçlara değil, o sonucu tetikleyen köklere ve süreçlere odaklanmalıdır. Normları değil değerleri, yasayı değil hukuku, teknolojiyi değil bilgiyi dikkate aldığımızda; sonuçlar üzerinde etkin olma imkânına kavuşmuş oluruz. Böylece dinin farklı disiplinlerle ilişkisinde 'alan aşımı' yaptığı iddiaları da boşa düşürülmüş olur. Ama daha da önemlisi bu köken tartışmasının insan için aslında düşünülmeveni, hakkında konuşulmayı; kısacası şimdiye kadar var olmayanı var etme imkân ve potansiyelini de içerme ihtimalidir. Yeni bir yaratımın imkânı ise ancak bu imkânın varlığının farkına varmakla mümkün olabilir.

M. Weber'in 1917'de meşhur *Wissenschaft als Beruf* (Bir Meslek Olarak Bilim) konferansında dile getirdiği can alıcı bir husus gözden kaçırılmamalı:

“Bilim, Tolstoy'un bize sorduğu 'Ne yapacağım ve nasıl yaşayacağım?' sorusuna cevap veremez. Ölüm ve hayat arasındaki gerilimde, yaşama dair bir anlam sorgulaması yapan bu nihaî soruların cevabı, bilimin çok uzağına düşmekte, dini bir kenara iten ve bütün ümidini bilime bağlayan insan da bu soruların cevabından mahrum bir yaşama mahkûm edilmektedir. Bu durumda insan, anlam kaynağı olarak yeniden dine yönelmek durumundadır; fakat din, onu anlamlı bir yaşama bağlamış olsaydı bu savrulmayı zaten yaşamazdı. Buna rağmen modernliğin yaşamı anlamsızlaştırmasının yarattığı krizden kurtulmak isteyen insan, hâlâ bir anlam bulma çabası içindedir.”

Burada doğanın ve insanın birer kaba kütle olarak ele alınmasının ötesine geçen daha rafine bir incelemeye davetiye vardır. KADER'in bu sayısı da dahil olmak üzere bütün çabamız, aslında şu ya da bu şekilde insanın; varlığını, bağlantılarını ve kaderini etkileyen kökleri ve süreçleri dikkatle takipten ibarettir.

Bu vesileyle öncelikle KADER'in değerli bir birikimle elinizde olmasını sağlayan yazarlarımız olmak üzere, büyük bir dikkati ve rikkati gerektiren süreç takibini yapan arkadaşlarıma müteşekkirim.

Selam, sevgi ve saygıyla,

Prof. Dr. Şaban Ali DÜZGÜN

Editör